



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 marca 2019 r.

Poz. 2665

SPRAWOZDANIE STAROSTY WRZESIŃSKIEGO

z dnia 8 stycznia 2019 r.

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU ZA ROK 2018.

Zgodnie z zapisem art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity z 2018 r. – Dz. U. 2018, poz. 995 z późn. zm.), w celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz wykonując zadania wynikające z ustaw w zakresie ochrony porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, starosta powiatu powołuje komisję bezpieczeństwa i porządku.

1. W 2018 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku we Wrześni na podstawie Zarządzenia Starosty Wrzesińskiego Nr 11/2017 z dnia 27.04.2017 r. działała w następującym składzie osobowym:

- 1) Dionizy Jaśniewicz – Przewodniczący
- 2) Maria Taciak - Członek
- 3) Przemysław Kuczora – Członek
- 4) podinsp. Jacek Pruchniak – Członek
- 5) podinsp. Justyna Walińska – Członek
- 6) Elżbieta Tomczak – Członek
- 7) mł. bryg. Piotr Trawiński – Członek
- 8) Anna Maria Kulczyńska – Członek W pracach Komisji brał udział również wyznaczony przez Prokuratora Okręgowego w Poznaniu – Krzysztof Helik – Prokurator Rejonowy we Wrześni. Ze względu na zmiany kadrowe w Komendzie Powiatowej Policji we Wrześni oraz w Prokuraturze Rejonowej we Wrześni, w dniu 25 października 2018 roku Zarządzeniem Nr 22/2018 częściowo zmieniono skład osobowy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Prokurator Okręgowy w Poznaniu wskazał Pawła Karpiesiuka – p.o. Prokuratora Rejonowego we Wrześni, natomiast Komendant Powiatowy Policji we Wrześni – podinspektora Radosława Smak.

W związku z wyborami samorządowymi, wraz z wygaśnięciem mandatu radnego ze składu komisji odchodzą: Maria Taciak oraz Przemysław Kuczora. Zgodnie z Uchwałą Nr 13/III/2018 Rady Powiatu Wrzesińskiego z dnia 13 grudnia 2018 roku, na ich miejsce zostaną powołani stosownym zarządzeniem radni obecnej kadencji w osobach: Rafał Zięty oraz Mikołaj Kubiacyk. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła w 2018 r. dwa posiedzenia.

2. Do udziału w posiedzeniach Komisji zapraszani byli również kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży w zależności od omawianej tematyki.

3. Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się 21 czerwca 2018 r. **Powiatowy Lekarz Weterynarii Romuald Juściński** przedstawił temat bezpieczeństwa weterynaryjnego w powiecie wobec rozprzestrzeniania się pomoru świń (ASF) oraz stan przygotowania służb weterynaryjnych w tym zakresie. Poinformowano, że wystąpił 124 przypadek pomoru w Polsce. Wyjaśniono, że w ostatnich przypadkach źródłem przenoszenia choroby był człowiek. Powiadomiono, że weterynaria została obciążona programem kontroli, który polega na kontrolowaniu wszystkich gospodarstw oraz przypominaniu rolnikom o przestrzeganiu ustalonych zasad bioasekuracji. W jednym dniu można przeprowadzić kontrole na dwóch gospodarstwach. Uzupełniając wypowiedź Powiatowego lekarza Weterynarii **Inspektor weterynaryjny Agnieszka Duda** poinformowała, że wirus jest stwierdzony u świń. Wyjaśniono, iż aktualnie uważa się, iż to dziki są głównymi winowajcami rozprzestrzeniania się choroby, natomiast ich wybicie pozwoli uporać się z problemem. Powiadomiono, że takie założenia są błędne oraz wybicie wszystkich dzików jest niemożliwe. Dodano, że wirus przemieszcza się 70 km na rok w kierunku zachodnim. Wyjaśniono, że teren powiatu powinien być całkowicie przygotowany w momencie wystąpienia pierwszego przypadku. Dodano, że wszystkie gospodarstwa powiatu wrzesińskiego powinny spełniać warunki bioasekuracji. Dopowiedziano, że stosując się tych zasad straty dla rolników byłyby minimalne. Poinformowano, że występuje bardzo duży opór ze strony hodowców, którzy uważają, że wszystkie zasady bioasekuracji nie mają sensu i w żaden sposób nie zabezpieczają ich majątku przed stratami.

Krzysztof Palczyński – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Wrześni poinformował o zamierzeniach prewencyjnych powiatowej stacji sanitarno-epidemiologicznej na okres wycieczkowo – letni. Wyjaśniono, że w szkołach prowadzone są zajęcia, które uświadamiają dzieci jakie istnieją niebezpieczeństwa w okresie wakacji. Dodano, że mowa tu o bezpieczeństwie związanym z żywnością, kleszczami oraz używkami. Powiadomiono, że zostały przygotowane specjalne ulotki, które są rozdawane w szkołach oraz podczas trwania akcji wakacyjnie na obozach. Dopowiedziano również, że do ulotek dołączone są także kleszczołapki z instrukcją jak prawidłowo w całości wydostać kleszcza. Poinformowano, że w okresie wakacyjnym ilość kontroli zostaje zwiększona. Wyjaśniono, że kontrole dotyczą obiektów hotelowo – gastronomicznych i są przeprowadzane szczególnie w weekendy. Dodano, że woda w basenach i kąpieliskach jest systematycznie badana.

Podinspektor Jacek Pruchniak przypomniał, że znakowanie rowerów to akcja, która rozpoczęła się w 2017 roku. Dodano, że dotyczy ona całego powiatu. Wyjaśniono, że w Gminie Września tymi czynnościami zajmuje się Straż Miejska, natomiast w innych gminach policjanci Zespołu Prewencji Kryminalnej. Poinformowano, że w Gminie Września zainteresowanie znakowaniem rowerów jest duże, ponieważ jest już zarejestrowanych 400 rowerów. Dopowiedziano, że w Gminie Kołaczkowo oznakowano 35 sztuk. Powiadomiono, że w pozostałych gminach są to bardzo małe ilości. Wyjaśniono, że mieszkańcy systematycznie są informowani o możliwości znakowania rowerów, ponieważ informacje o akcji są dostępne we wszystkich urzędach każdej gminy, na stronie internetowej Komendy Powiatowej oraz informatorach danej gminy. Dodano, że od momentu rozpoczęcia akcji wykryto dwa kradzione rowery. Następnie **podinspektor Jacek Pruchniak** poinformował o działaniach prewencyjnych w okresie wakacyjnym. Powiadomił, że dwa razy w miesiącu prowadzone są ogólnopowiatowe działania związane z akcją pn. „Nielat”. Wyjaśniono, że najczęściej kontrolowane są miejsca, w których grupują się nieletni. Powiadomiono, że zostaną również prowadzone działania profilaktyczne związane z półkoloniami, które odbywają się na terenie powiatu wrzesińskiego. Dodał, że systematycznie przeprowadzane są także kontrole techniczne autokarów, które przewożą wycieczki.

Młodszy Ogniomistrz Jakub Nawrocki oświadczył, że Powiatowe Stanowisko Kierowania Państwowej Straży Pożarnej we Wrześni, w okresie od 1 stycznia do 17 czerwca 2018 roku zarejestrowało 97 pożarów, w tym 94 pożary małe oraz 3 pożary średnie. Dopowiedziano, że w pozostałych zdarzeniach, tak zwanych miejscowych zagrożeniach występuje tendencja wzrostowa, ponieważ w 2017 roku ich liczba wynosiła 172, natomiast w bieżącym roku wystąpiło 181 zagrożeń. Powiadomiono, że wzrosła również liczba alarmów fałszywych. Wyjaśniono, że w ubiegłym roku w tym samym okresie zarejestrowano 15 alarmów w dobrej wierze, natomiast w tym roku odnotowano 34 alarmy, w tym jeden alarm fałszywy złośliwy, 17 alarmów w dobrej wierze oraz 16 alarmów z instalacji wykrywania. Poinformowano, że zostaną przeprowadzone kontrole obiektów, na których znajdują się składowiska odpadów. Powiadomiono, że w tym miesiącu zostanie przeprowadzona kontrola w Bardzie na stacji przeładunkowej odpadów oraz składowiska znajdującego się na zbiegu ulic Armii Poznań i Gnieźnieńskiej. Dopowiedziano, że zostaną także przeprowadzane systematyczne kontrole obiektów, w których planowany jest wypoczynek dzieci i młodzieży.

Kierownik Referatu Bezpieczeństwa Paweł Puzdrakiewicz poinformował, że z powodu nowej lokalizacji obiektu „Perfect Body” przy ul. Legii Wrzesińskiej występuje bardzo duże natężenie ruchu. **Podinspektor Jacek Pruchniak** powiedział, że przynajmniej raz w tygodniu na komendę wpływa informacja o nieprawidłowym poruszaniu się oraz parkowaniu samochodów w tym miejscu. **Starosta Dionizy Jaśniewicz** wyjaśnił, że z powodu tego, że jest to miejsce bardzo blisko centrum mieszkańcy często tam parkują, aby nie wydawać pieniędzy na parking w płatnej „strefie parkowania”.

Podinspektor Jacek Pruchniak poruszył temat zagrożeń terrorystycznych. Przypomniano, że w zeszłym roku do starostwa wpłynęło pismo skierowane do właścicieli dróg lub skwerów, gdzie spacerują mieszkańcy, z prośbą o skontrolowanie tych miejsc pod względem zabezpieczeń. Wyjaśniono, że mowa tu między innymi o betonowych kwietnikach. Zwrócono się z prośbą o ustalenie terminu spotkania w sprawie zabezpieczenia deptaków i miejsc po których często przemieszczają się ludzie przed zagrożeniem wjazdu samochodów.

Poinformowano także o nagłośnieniu przez lokalne media bardzo dużego zagrożenia kradzieży samochodów we Wrześni. Dopowiedziano, że na dzień 15 czerwca odnotowano 8 kradzieży z czego dwa samochody udało się odzyskać. Wyjaśniono, że systematycznie przeprowadzane są działania zapobiegające temu zagrożeniu.

4. Podczas drugiego posiedzenia, które odbyło się 3 grudnia 2018 r. zaopiniowano pozytywnie projekt budżetu na 2019 rok. Omówienia w/w projektu w zakresie realizacji zadań związanych z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym dokonał **Paweł Puzdrakiewicz**, który przedstawił planowane wydatki w 2019 roku na tle poniesionych kosztów w roku 2018. Projekt budżetu na 2019 rok jest porównywalny z tym z roku ubiegłego. Z uwagi na zbliżający się okres zimowy zapoznano się również z planem działania Referatu Dróg Powiatowych, dotyczącym zimowego utrzymania dróg w powiecie. **Bartłomiej Kaczmarzewski – Kierownik Referatu Dróg Powiatowych** przedstawił zasady standardów odśnieżania dla poszczególnych dróg powiatowych, które zostały opracowane w oparciu o pomiar natężenia ruchu. Dodał również, że w razie konieczności dyżurny Referatu Dróg Powiatowych może indywidualnie zdecydować, jakie dodatkowe działania mają zostać wykonane.

Następnie omówiona została sytuacja epidemiologiczna na terenie powiatu wrzesińskiego z uwzględnieniem wystąpienia odry oraz innych chorób zakaźnych, której dokonał **Krzysztof Palczyński - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Wrześni**. Inspektor omówił procedurę, wg której Sanepid jest informowany w zakresie podejrzenia wystąpienia choroby zakaźnej. Nadmienił również, że obowiązek informowania spoczywa na poszczególnych podmiotach realizujących świadczenia medyczne, a częstotliwość przesyłania informacji odbywa się co dwa tygodnie oraz przesyłane są także zbiorcze raporty miesięczne. Powiatowy Inspektor Sanitarny przedstawił także dane w odniesieniu do powiatu w zakresie wystąpienia chorób zakaźnych w okresie od 1 stycznia do 15 listopada 2018 roku, z których wynika, że odnotowano 21 przypadków podejrzenia o chorobę zakaźną, w tym dziewięć dotyczyło ospy wietrznej. Pozostałe, występujące jednostki chorobowe to: choroby przewodu pokarmowego, grypa oraz grypopodobne. W 2018 roku stwierdzono wystąpienie dwóch przypadków kiły wśród mieszkańców powiatu wrzesińskiego, natomiast ostatni stwierdzony przypadek wystąpienia odry miał miejsce w 2001 roku i wystąpił u dziecka, które było szczepione na tą chorobę.

Kolejnym tematem, który został podjęty podczas posiedzenia, było funkcjonowanie instytucji koronera w powiecie wrzesińskim w oparciu o dane ze zdarzeń w 2018 roku. Temat omówił **pełniący obowiązki Prokuratora Rejonowego we Wrześni Paweł Karpiesiuk**. W 2018 roku, do dnia posiedzenia komisji, udział koronera potrzebny był w 16 przypadkach, z czego w 13 przypadkach jego udział opłacono z budżetu powiatu. W 3 przypadkach wymagany był udział prokuratora. Z punktu widzenia policji instytucja koronera pozwala w miarę szybki sposób rozwiązać sytuację w przypadku wystąpienia zgonu i braku możliwości wypisania karty zgonu. Zdaniem prokuratora, jak również policji, w/w instytucja jest dużym ułatwieniem dla podejmowanych działań związanych ze stwierdzeniem zgonu i istnieje potrzeba jej utrzymania w przyszłych latach na terenie powiatu.

Następnie **podinspektor Justyna Walińska z Komendy Powiatowej Policji we Wrześni** dokonała oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w mijającym roku na terenie powiatu wrzesińskiego oraz funkcjonowania Komendy Powiatowej Policji we Wrześni. W 2018 roku wykrywalność w sprawach prowadzonych przez w/w komendę przedstawiała się następująco: kradzieże 70%, ogólna wykrywalność kryminalna 71%, przestępstwa gospodarcze 80%, bójki i pobicia 100%, uszczerbek na zdrowiu 88%, kradzież cudzej rzeczy 41%, kradzież samochodów 20%, uszkodzenie mienia 55%, narkotyki 98%. Zwrócono także uwagę na brak izby wytrzeźwień na terenie powiatu, co kilka razy w miesiącu absorbuje patrol na co najmniej kilka godzin.

Kolejnym tematem, który został omówiony przez **bryg. Damiana Jankowiaka - Zastępcę Komendanta Państwowej Straży Pożarnej we Wrześni**, było przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa pożarowego i ratowniczego w powiecie w kontekście mijającego roku. Zastępca komendanta przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań w okresie od 1 stycznia do 1 grudnia 2018 roku.

W trakcie roku 2018, w w/w okresie, jednostki straży pożarnej, zarówno państwowej jak i ochotniczej, brały udział w 672 zdarzeniach, w tym: interweniowały przy 208 pożarach (197 małych, 10 średnich, 1 dużym), 409 miejscowych zagrożeniach oraz 55 fałszywych alarmach (1 złośliwy, 27 w dobrej wierze, 27 z instalacji wykrywających). Zauważono, że w stosunku do roku 2017 wzrosła liczba pożarów (156 w 2017 r.) oraz podwoiła się liczba fałszywych wezwań (27 w 2017 roku).

W zakresie zagrożeń miejscowych nastąpił spadek (1292 w 2017 r.), jednak w tym zakresie na wysoką liczbę zdarzeń w roku ubiegłym miało zjawisko wystąpienia nawałnicy. Omówiono także stan prac na budowie nowej siedziby KP PSP.

5. Komisja pozytywnie oceniła działania powiatowych służb, inspekcji i straży w zakresie realizowanych przez nie zadań.

6. Analizując stan zagrożeń bezpieczeństwa i porządku publicznego Komisja uznała, że powiat wrzesiński nie należy do szczególnie zagrożonych przestępczością, a poziom bezpieczeństwa nie budzi większych zastrzeżeń. Mimo pozytywnej oceny w tym zakresie, niezbędnym jest podejmowanie dalszych działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa.

7. Obsługę administracyjno-biurową Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zapewniał Referat Bezpieczeństwa Starostwa Powiatowego we Wrześni.

8. W roku 2018 nie poniesiono żadnych kosztów finansowych z tytułu działalności Komisji.

9. Niniejsze sprawozdanie podlega przekazaniu Radzie Powiatu Wrzesińskiego oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Starosta Wrzesiński
(-) Dionizy Jaśniewicz